平成 21 年 6 月 30 日
各 位

 会 社 名  株式会社 住 友 倉 庫

 代 表 者 名  社  長 安 部 正 一

（コード番号 9303 東証・大証第 1 部）

 問 合 せ 先  海外事業部長  堀 内 裕 二

（TEL.03-3297-2517）

当社シンガポール子会社における ISO28000 認証取得のお知らせ

このたび、当社子会社であるユニオン･サービシズ･シンガポールが、サプライチェーン

におけるセキュリティマネジメントシステムの国際規格 ISO28000 の認証を取得しました

ので、お知らせします。シンガポールでは 5 社目、また、シンガポールの日系企業として

は初めての認証取得となります。

 同規格は、サプライチェーンにおいて、テロ行為の脅威への対処、密輸の撲滅、物流監

視機能の整備等を目的としたものであり、環境マネジメントシステム ISO14001 をベース

に作成され PDCA（Plan-Do-Check-Act）サイクルによる継続的な管理システムの確立が規

定されています。

同社は、シンガポールにおいて、石油化学メーカーの構内倉庫作業、運送、フォワーデ

ィング等を中核業務とした物流会社ですが、今後も、認証取得に際して構築した管理シス

テムを活用し、お客様により安全で高品質なサービスを提供してまいります。

〔認証登録の概要〕
１．認 証 基 準： ISO28000：2007
２．登 録 範 囲： 倉庫、運送、フォワーディング等の物流業務
３．認証登録機関： Lloyd’s Register Quality Assurance Limited
４．認  証  日： 平成 21 年 6 月 16 日

〔ユニオン･サービシズ・シンガポールの概要〕
１．社 名： ユニオン・サービシズ・シンガポール
 （英表記）Union Services (Singapore) Pte Ltd
２．資 本 金： 500 千シンガポールドル
３．設 立： 昭和 55 年（1980 年）6 月

以 上